
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1714 

DETERMINA 
N. 1436 DEL 07/07/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pianalto Patrizia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
CONTROLLO  ACCESSI  ALLA  ZTL:  IMPEGNO  DI  SPESA PER  ATTIVITÀ  DI  INTEGRAZIONE NEL 
PROGRAMMA DI ESPORTAZIONE DELLE IMMAGINI  ALLA ZTL  SGIC Z281A87181 FASCICOLO 59 



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1714 

DETERMINA N. 1436 DEL 07/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONTROLLO ACCESSI ALLA ZTL: IMPEGNO DI SPESA PER  ATTIVITÀ DI INTEGRAZIONE NEL 
PROGRAMMA DI ESPORTAZIONE DELLE IMMAGINI  ALLA ZTL  SGIC Z281A87181 FASCICOLO 59 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 235/81890 del 5.11.2013, è stata approvata la 
partecipazione al bando regionale relativo al IV e V Programma annuale di attuazione del Piano 
Nazionale di Sicurezza Stradale,  ottenendo l’ammissione ad un contributo di € 400.000,00 per 
l’attuazione del Programma Comunale di Sicurezza Stradale, costituito da una serie di azioni e 
interventi finalizzati al miglioramento della sicurezza stradale in città, tra i quali è espressamente 
indicato l’intervento di potenziamento delle attività di controllo tramite la verifica automatica delle 
infrazioni relativi ai passaggi con il rosso semaforico. 

Nei documenti relativi al Piano Urbano della Mobilità (PUM) approvato con deliberazione 
del  Consiglio  Comunale  n.  48/78027  del  22/10/2012,  è  stata  effettuata  una  analisi  dei  dati 
sull’incidentalità  stradale che ha evidenziato le zone con il   maggior  numero di  incidenti  (anni 
2004-2010); 

Al fine di ridurre l'alto livello di incidentalità, l’amministrazione  ha deciso di intervenire con 
un sistema di  rilevazione elettronica  dei  passaggi  con il  rosso  in  alcune zone della  città  che 
rappresenta un deterrente molto efficace per contrastare il mancato rispetto di rosso semaforico, 
eccesso di velocità, guida distratta, sorpasso irregolare e  distanza di sicurezza non rispettata, tutti  
comportamenti che rappresentano i motivi principali dell’incidentalità. 

Con deliberazione di Giunta Comunale n 211/78946 del 14/10/2014 è stato stabilito quindi 
di  procedere all’installazione di  un sistema di  rilevazione elettronica  dei  passaggi  con il  rosso 
presso un’intersezione semaforica individuata tra quelle ad alta pericolosità  mediante l’acquisto di 
documentatori  omologati  automatici  di  infrazioni  al  semaforo  rosso,  privilegiando i  sistemi  che 
consentono l’acquisizione di un filmato che documenti l’intera manovra eseguita dal trasgressore, 
in  modo da ridurre  al  minimo il  rischio  di  contenzioso  in  fase  di  contestazione  dell’infrazione 
rilevata.

Con  la  medesima  deliberazione  è  stata  altresì  approvata  e  impegnata  la  spesa 
complessiva di  € 156.500,00 (IVA al 22% compresa), per la fornitura della strumentazione sopra 
descritta e la relativa installazione con manutenzione e servizi correlati. 

Con determinazione dirigenziale n. 791 del 21/05/2015 PGN 53241 del 21/05/2015 è stata 
indetta una procedura negoziata per l'affidamento della fornitura,  installazione e manutenzione 
documentatori  automatici  omologati  di  infrazioni  al  semaforo  rosso  da  installarsi  presso 
l'intersezione semaforica tra viale del Sole e strada delle Cattane e servizi correlati nell'abito del 
Piano  Comunale  Sicurezza  Stradale  mediante  RDO  sul  mercato  elettronico  con  il  criterio  di 
aggiudicazione  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi  dell'art.  83  del  D.  Lgs. 
163/06 e s.m.i.  che è stata aggiudicata alla ditta PROJECT AUTOMATION S.p.A. con sede in 
Monza - P.IVA 02930110966 con determinazione dirigenziale 1717 del 12/10/2015; si sono quindi 
realizzate alcune economie di spesa al cap.  1480000 "Sistemi per la sicurezza urbana", codice 
impegno 98910.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1714 

DETERMINA N. 1436 DEL 07/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONTROLLO ACCESSI ALLA ZTL: IMPEGNO DI SPESA PER  ATTIVITÀ DI INTEGRAZIONE NEL 
PROGRAMMA DI ESPORTAZIONE DELLE IMMAGINI  ALLA ZTL  SGIC Z281A87181 FASCICOLO 59 

L'attivazione del progetto ha previsto, per una completa esecuzione delle attività, di porre in 
relazione più attori:  nel  caso specifico  le attività succitate sono state integrate con il  software 
gestionale in uso presso il Comando della Polizia Locale “Chips Web R.2” e “Chips ZTL”;

Con  determinazione  dirigenziale  1805  del  22/10/2015  il  Settore  Sistema  Informativo 
Comunale  ha  provveduto  ad  effettuare  un  impegno  di  spesa  per  garantire  il  servizio  di 
aggiornamento e manutenzione alle procedure applicative in uso al Comando di Polizia Locale per 
l'anno  2016  affidando  la  fornitura  alla  ditta  TECNOSYS ITALIA S.R.L.  –  Sede Legale:  C.da 
Gentilomo  SNC,SNC - 94100 - Enna (EN) - P.IVA 01209050861;

L'attivazione del progetto “Infrazioni semaforiche” ha comportato la realizzazione di attività 
non  previste  nel  contratto  di  manutenzione/assistenza  relative  all'importazione  di  dati  da 
PROJECT AUTOMATION relativamente al flusso delle infrazioni semaforiche e alla realizzazione 
di un web service per la visualizzazione on line delle foto e dei video.  Tali attività sono state 
affidate alla ditta Tecnosys Italia S.r.l. con determinazione dirigenziale 267 del 17/02/2016; 

Con determinazione  dirigenziale  894  del   3/05/2016   si  è  provveduto  ad effettuare  un 
impegno  di  spesa  per  la  realizzazione  di  ulteriori  attività  sorte  a  seguito  di  nuove  esigenze 
espresse da parte della Polizia Locale,  affidando la fornitura alla alla ditta  TECNOSYS ITALIA 
S.R.L. – Sede Legale: C.da Gentilomo  SNC,SNC - 94100 - Enna (EN) - P.IVA 01209050861.

Nel 2009 è stato attivato anche il sistema di telecontrollo degli accessi in Zona a Traffico 
Limitato  e  in  Area  Pedonale,  costituito  dalla  rilevazione  delle  targhe  dei  veicoli  mediante 
telecamere  OCR  installate  presso  i  relativi  varchi  e  la  successiva  verifica  elettronica 
dell’appartenenza delle medesime targhe alla lista dei veicoli autorizzati ad accedere alla ZTL e 
AP.  La  mancata  corrispondenza  tra  la  targa  transitata  e  la  lista  delle  targhe  autorizzate, 
opportunamente validata da un agente di Polizia Locale, genera in automatico la relativa sanzione 
amministrativa e l’iter per la sua notifica. Il software di gestione del sistema di telecontrollo degli 
accessi  in  ZTL  e  AP  è  stato  fornito  dalla  ditta  Strade  Traffico  Sicurezza  S.T.S.  S.r.l.  di 
Desenzano del Garda (BS) via Tita Secchi n. 1, in seguito ad una gara condotta da AIM con 
finanziamenti regionali e comunali. Il software è installato su un server presso il competente ufficio 
ZTL del Comando di Polizia Locale.

Con determinazione dirigenziale PGN. 51534/73 del 27/06/2014, su richiesta del settore 
Mobilità,  è stato implementato ed aggiornato il software di gestione del Sistema di telecontrollo 
accessi  in ZTL con affidamento alla succitata Ditta Strade Traffico Sicurezza S.T.S.  S.r.l.  di 
Desenzano del  Garda (BS), sviluppatrice  e proprietaria  del software;  l'attività  si  è  svolta con 
l'installazione  di  un  nuovo  software  STSWEBZTL  e  l'implementazione  di  alcune  funzionalità 
relative al controllo dei veicoli rubati e di quelli sprovvisti di assicurazione. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1714 

DETERMINA N. 1436 DEL 07/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONTROLLO ACCESSI ALLA ZTL: IMPEGNO DI SPESA PER  ATTIVITÀ DI INTEGRAZIONE NEL 
PROGRAMMA DI ESPORTAZIONE DELLE IMMAGINI  ALLA ZTL  SGIC Z281A87181 FASCICOLO 59 

Anche l'attivazione del progetto ZTL ha previsto, per l'esecuzione delle attività, di porre in 
relazione più attori:  nel  caso specifico  le attività succitate sono state integrate con il  software 
gestionale in uso presso il Comando della Polizia Locale “Chips” sviluppato e manutenuto dalla 
ditta TECNOSYS ITALIA S.R.L. – Sede Legale: C.da Gentilomo  SNC,SNC - 94100 - Enna (EN) 
- P.IVA 01209050861;

Si sono ora evidenziate nuove esigenze da parte del la Mobilità relativamente al sistema 
automatico di controllo accesi alla ZTL “STSGuard” che non erano state inizialmente previste e 
che richiedono un aggiornamento del programma da effettuarsi con alcune personalizzazioni, che 
richiedono almeno 6 giorni uomo per la loro realizzazione. In particolare:

• creazione di una nuova modalità di esportazione che comprende la creazione di un file 
contenente  immagini di contesto e di lettura targa in un file .pdf

• allargamento campo targa nella finestra di validazione

• integrazione elenco nazioni da inserire tra quelle a cui è possibile inviare un verbale anche 
se non riconosciute dalla telecamera 

• abilitazione funzione convalida della pagina per ricerca targa

• allargamento possibilità di ricerca nei permessi anche per nomi e cognomi parziali 

Preso atto che non sono presenti convenzioni CONSIP, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 
dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, riferite al servizio 
oggetto del presente provvedimento;

Verificato  che  i  servizi  in  oggetto  rientrano  nei  limiti  di  valore  e  nelle  categorie 
merceologiche elencate dal “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia anche 
mediante procedure telematiche” del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione cons.re n. 
67182/73 del 30/11/2006  e modificato con deliberazione consiliare n. 15/23062 del 29.03.2012 e 
smi, che consente l’affidamento diretto per l’acquisizione di beni e servizi anche ad una sola ditta 
per un importo inferiore a Euro 40.000,00;

Atteso  che  è  intenzione  dell'Amministrazione  procedere  con  la  fornitura,  trattandosi  di 
attività  indispensabili  al  corretto  utilizzo del   controllo  accesi  alla  ZTL,  si  è  ritenuto  opportuno 
contattare la ditta Strade Traffico Sicurezza S.T.S. S.r.l. di Desenzano del Garda (BS) via Tita 
Secchi  n.  1,  sviluppatrice  e  proprietaria  del  software,  per  la  realizzazione  delle  attività  di 
integrazione succitate nel programma di esportazione delle immagini da visualizzare su “Chips”;

La ditta succitata ha dato la propria disponibilità a provvedere alla fornitura e con nota PGN 
79743/2016, conservata agli atti, ha quantificato la spesa per la realizzazione delle attività sopra 
descritte in Euro 3.650,00 oltre l'iva; con nota PGN 87198/2016, conservata agli atti, a seguito di 
ulteriore trattativa, ha quantificato la spesa in Euro 3.000,00  oltre l'iva al 22% per un importo  
complessivo di Euro 3.660,00.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1714 

DETERMINA N. 1436 DEL 07/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONTROLLO ACCESSI ALLA ZTL: IMPEGNO DI SPESA PER  ATTIVITÀ DI INTEGRAZIONE NEL 
PROGRAMMA DI ESPORTAZIONE DELLE IMMAGINI  ALLA ZTL  SGIC Z281A87181 FASCICOLO 59 

Considerata la specificità del prodotto e del servizio offerto e la scontistica proposta in sede 
di trattativa, gli importi richiesti sono da ritenersi equi e convenienti per l'Amministrazione. 

Sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza  di  rischi  da  interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 
comma  5  del  D.  Lgs.  81/28  e  successiva  determinazione  n°  3  del  05/03/2008  “sicurezza 
nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

Tutto ciò premesso;    

• Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  5/11935  del  28  gennaio  2016  che 
approva il Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il 
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 133/73102 dell' 8 luglio 2015 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2015-2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti, e successive modificazioni;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                 DETERMINA

1. di approvare la spesa di Euro 3.000,00 oltre IVA 22% per un totale di Euro 3.660,00 per la 
realizzazione dell'integrazione da controllo  accessi alla ZTL “STSGuard” verso “Chips” , 
come dettagliato in premessa,  mediante  ODA sulla piattaforma del MEPA alla Ditta S.T.S. 
S.r.l.  Strade Traffico Sicurezza – Sede Legale: Via Tita Secchi, 1 – 25015 Desenzano 
del Garda (BS) - P  .IVA 01572200986 C.F. 04139110011 – SMART CIG Z281A87181;

2. di dare atto che la spesa di Euro 3.660,00 trova copertura al Cap.1480000 "Sistemi per la 
sicurezza urbana" del Bilancio 2016 dove la somma risulta accantonata al codice impegno 
98910 del Bilancio dell'Esercizio 2016, come da autorizzazione del dirigente, acquisita agli 
atti al PGN 88462/2016 e parte non integrante del presente provvedimento;

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento,  ex art.  10 D.Lgs. 163/2006,  è il Dr.  
Lorenzo Beggiato;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1714 

DETERMINA N. 1436 DEL 07/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONTROLLO ACCESSI ALLA ZTL: IMPEGNO DI SPESA PER  ATTIVITÀ DI INTEGRAZIONE NEL 
PROGRAMMA DI ESPORTAZIONE DELLE IMMAGINI  ALLA ZTL  SGIC Z281A87181 FASCICOLO 59 

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non 
vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1714 

DETERMINA N. 1436 DEL 07/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONTROLLO ACCESSI ALLA ZTL: IMPEGNO DI SPESA PER  ATTIVITÀ DI INTEGRAZIONE NEL 
PROGRAMMA DI ESPORTAZIONE DELLE IMMAGINI  ALLA ZTL  SGIC Z281A87181 FASCICOLO 59 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1714 

DETERMINA N. 1436 DEL 07/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONTROLLO ACCESSI ALLA ZTL: IMPEGNO DI SPESA PER  ATTIVITÀ DI INTEGRAZIONE NEL 
PROGRAMMA DI ESPORTAZIONE DELLE IMMAGINI  ALLA ZTL  SGIC Z281A87181 FASCICOLO 59 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018
1480000 98910 

competenza: 3.660,00 
cassa: 3.660,00 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

TOTALE
competenza: 3.660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 3.660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1714 

DETERMINA N. 1436 DEL 07/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONTROLLO ACCESSI ALLA ZTL: IMPEGNO DI SPESA PER  ATTIVITÀ DI INTEGRAZIONE NEL 
PROGRAMMA DI ESPORTAZIONE DELLE IMMAGINI  ALLA ZTL  SGIC Z281A87181 FASCICOLO 59 

8. -  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1714 

DETERMINA N. 1436 DEL 07/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONTROLLO ACCESSI ALLA ZTL: IMPEGNO DI SPESA PER  ATTIVITÀ DI INTEGRAZIONE NEL 
PROGRAMMA DI ESPORTAZIONE DELLE IMMAGINI  ALLA ZTL  SGIC Z281A87181 FASCICOLO 59 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
07/07/2016  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


